
Do Německa se vrátily stovky bojovníků Islámského státu 

Až 200 osob, které se v Sýrii a v Iráku přidaly k radikálům u organizace 

Islámský stát , se už vrátilo zpět do Německa. U příležitosti evropského 

policejního  kongresu v Berlíně to uvedl předseda Spolkového úřadu na 

ochranu ústavy Hans-Georg Maassen. Do bojů na Blízkém východě se 

v řadách IS zapojilo asi 600 převážně mladých lidí z Německa. 

U zhruba 70 ze zaznamenaných  navrátilců existuje podle Maassena 

podezření, že během pobytu ve válečné oblasti spáchali závažné trestné 

činy. Důkazy však prý nejsou německé úřady schopny shromáždit. Stejně 

komplikovaný je prý i dohled nad podezřelými. 

„ Nepřežité sledování je sotva možné,“ uvedl Maassen. 

Z 600 islamistů, kteří do Sýrie  a Iráků z Německa odešli, je zhruba 70 už 

po smrti. Přinejmenším deset údajně spáchalo sebevražedný atentát.  

V polovině ledna odhadovalo německé ministerstvo vnitra počet 

bojovníků IS , kteří  se vrátili zpět do země, na zhruba až 180. 

Německá tajná služba se obává, že bojovníci IS budou po návratu do 

vlasti provádět teroristické útoky, případně radikalizovat další muslimy. 

V lednu zveřejnil IS video, na němž vyzval „ osamělé vlky“ , aby páchali 

na Západě atentáty. Do bojů v Sýrii a Iráku se v řadách IS zapojilo podle 

odhadů amerických tajných služeb kolem 20 tisíc cizinců z 90 zemí světa. 

Asi 3,4 tisíce z nich pochází prý ze západních zemí. 

Zhruba 20% z nich spolupracuje s bezpečnostními složkami a přináší 

svědectví o zvěrstvech páchaných džihádisty v Sýrii a Iráku. 

Jeden z islamistů tvrdí, že IS provozuje „ jatka“. Jedná se prý o budovu 

určenou k masakrům, kde jsou stěny a podlaha zcela pokryté krví. 

Nováčci , kteří chtějí bojovat po boku radikálů, často musí prokázat svou 

kuráž a ochotu poslouchat rozkazy. Jsou tak od začátku nuceni provádět 

popravy. 

 


